

Nord-Fron kommune

Politisk sak

Høring - Søknad om konsesjon for Skåbyggja kraftverk

Utval	Saksnr	Møtedato	Saksbehandlar
Planutval	022/13	05.03.2013	ANN
Utval for landbruks-, utmarks- og miljø saker	021/13	13.03.2013	ANN
Kommunestyret	020/13	19.03.2013	ANN

Saksansv.: Anders Nybakken	Arkiv: S11, &13	Arkivsaknr.:	13/96
		Journalpost:	13/1262

Vedlegg:

1. Kart Skåbyggja

Saksdokumenter kan leses på:

<http://www.nve.no/no/Konsesjoner/Konsesjonssaker/Vannkraft/?soknad=6702&type=11>

Bakgrunn for saka:

Elvekraft AS har sendt søknad til NVE om konsesjon for følgende:

1. Etter vannressursloven, jf. § 8, om tillatelse til:
å bygge Skåbyggja kraftverk.
2. Etter energiloven om tillatelse til:
bygging og drift av Skåbyggja kraftverk, med tilhørende koblingsanlegg og kraftlinjer som beskrevet i søknaden.

Skåbyggja kraftverk i Nord-Fron kommune vil nytte et fall på 252,5 m, med inntak på kote 766 og kraftstasjon på kote 515. Det er planlagt rørgate på 3.585 m i nedgravd grøft og boret sjakt. Langsmed traseen vil det bli etablert varig anleggsveg som kan benyttes av grunneiere til hogst av skog. Det skal og bygges en 280 m varig vei til inntaket, bru over Vinstra og 180 m varig vei til kraftstasjonen. Middelvannføring er 808 l/s og det er søkt om ei maksimal slukeevne på 2.020 l/s. Utbygginga vil føre til minka vannføring over en strekning på 3.380 m i elva Skåbyggja. Søkeren har foreslått å slippe en minstevannføring på 274 l/s om sommeren og 22 l/s om vinteren. Kraftverket vil ha en installert effekt på 4,2 kW og skal etter planen produsere 9,0 GWh.

Saken er nå sendt på høring fra NVE med høringsfrist 10.4.13.

I orientering fra NVE til høringspartene er det bedt om følgende fra kommunen: Kommunen bør gi grunngitte synspunkt på om planene bør gjennomføres, ev. valg av alternativ. De ber kommunen informere om kjente allmenne interesser (f.eks. landskap, friluftsliv, fisk og vilt) som tiltaket kan få følger for, og ev. andre forhold som kan få innvirkning på gjennomføringa. NVE ønsker forslag til vilkår eller avbøtende tiltak som kan redusere ev. skader ved gjennomføring av planane. NVE forventer også at kommunen omtaler forholdet til kommuneplanen og andre kommunale planer.

Planfaglig vurdering:

Prosjektområdet er omfatta av arealdelen av kommuneplan 2011-2022, vedtatt 21.6.2011. Gjeldende arealformål er landbruks-, natur- og friluftsliv (LNF). Dette er areal som i all hovedsak skal brukes til disse formålene, og det er ikke tillatt med tiltak uten at det er nødvendig i forbindelse med landbruksdrift og i forbindelse med næringsvirksomhet knytta gårdens ressursgrunnlag.

Punkt 6.10 i arealdelen av kommuneplan omtaler forholdet til planer for vannkraft. Ved vurdering av aktuelle vassdrag i utbyggingssammenheng, skal det tas utgangspunkt i NVEs kartlegging på dette området. NVEs kartlegging viser at det er potensiale for vannkraftutbygging i Skåbyggja.

Miljøfaglig vurdering:

I søknaden til NVE om bygging av kraftverk med tilhørende anlegg er det lagt ved miljøfaglig utredning. Kunnskapsgrunnlaget for området beskrives som godt og at det er tilstrekkelig kunnskap for å kunne beskrive påvirkningene. Plan- og miljøkonsulenten er likevel av den oppfatning at det ikke er tilstrekkelig utredet i bekkekløften med hensyn til hva som eventuelt er der av rødlista arter. Det skrives også i rapporten at det er sannsynlig at det forekommer flere arter enn det som er registrert.

Øvre del av elva samt trasevalg vurderes som lite konfliktfylt med hensyn på biologisk mangfold og vil ikke bli kommentert videre. Det samme gjelder plassering av kraftstasjon og tilhørende inngrep der. Problematikken i prosjektet ligger i området Skåbudalen. Området er registrert som *bekkekløft* og er vurdert til å være regional til nasjonal verdifullt. Denne bekkekløften dekker store deler av utbyggingsområdet. Bekkekløften består i hovedsak av arter som ikke er direkte fuktrevende, men det er også innslag av slike arter. Området fremstår i dag som uberørt og har mest sannsynlig naturlig vannføring. Det er i bekkekløften heller ikke gjort noen tekniske inngrep og den fremstår som urørt.

Området er ikke kjent å ha noen verdi for friluftsliv da det er lite tilgjengelig. Det er heller ikke kjent at det har noen spesiell verdi for fiske selv om det i følge biologisk mangfoldrapporten er registrert noen småvokst fisk i området.

Det er for prosjektet sin del søkt om minstevannføring på 0,274m³/s sommer og 0,022m³/s vinter. Dette er tilsvarende 5 persentiler og i tråd med anbefalinger gitt i biologisk mangfoldrapport. Dette vil føre til at konsekvensene er kun middels negative. Flommene for området vil ikke bli vesentlig redusert da det ikke er snakk om magasin. Dette betyr også at flommarkskoger som er ved innløpet til Vinstra elv, ikke vil bli vesentlig negativt berørt.

Plan- og miljøkonsulenten er likevel negativ til prosjektet da det i området er få uberørte elver med slike kvaliteter som bekkekløften i Skåbudalen har.

Landbruksfaglig vurdering:

Landbruk:

Den produktive skogen i området består av skog på låg og middels bonitet, i hogstklasse 4 og 5 med normal tetthet. Det må avvirkes noe skog i forbindelse med tiltaket. En har ingen skogfaglige merknader til dette.

I forbindelse med områdetaksering av skog i Nord-Fron i regi av Mjøsen Skog SA er det utført *Miljøregisteringer i Skog* (MiS). Det er i denne sammenhengen registrert miljøverdier innenfor prosjektområdet. Skåbudalen er i henhold til MiS-metodikken

registrert som bekkekløft og skal stå urørt. Det er ikke tillatt med skogsdrift eller vegbygging innenfor avgrenset areal. Registeringen og avgrensingen av bekkekløften er sammenfallende med Fylkesmannen sin bekkekløftregistrering i Skåbudalen i 2007. Grunneierne er informert om miljøverdiene i Skåbudalen. Bekkekløften kan være aktuell som en del av frivillig vern prosessen av skog som pågår i Nord-Fron, men denne prosessen er etter samråd med rådgivende biolog for MiS-registreringene lagt i bero til konsesjonssøknaden for kraftverket er endelig behandlet av NVE.

I forbindelse med en evt. utbygging av Skåbyggja vil det bli gjort inngrep på fulldyrket jord. Planlagt rørtrasé vil delvis gå over dyrket mark. Det er derfor svært viktig at jordbruksarealet blir sett i stand igjen etter at anleggsperioden er avsluttet. Behov for og mulighetene til å kunne bruke Skåbyggja til vanning av jordbruksareal og til beitedyr har vært vurdert. Det har vært innhentet informasjon om at det er ingen av landbrukseiendommene som nytter elven til vanning av jordbruksareal eller som drikkevann for beitedyr.

Ut i fra et jordbruksfaglig synspunkt kan omsøkt tiltak gjennomføres, men det bør settes vilkår om at jordbruksarealet blir sett i stand igjen etter av anleggsperioden er avsluttet. Matjordlaget må ivaretas. Inntak/dam m.m. bør sikres slik at evt. beitedyr ikke kommer til skade.

Vilt:

Konsulentselskapet Sweco har utarbeidet en omfattende konsekvensutredning for det biologiske mangfoldet i prosjektområdet. Utredningen gir et godt kunnskapsgrunnlag om hvilke miljøverdier som registrert. Jf. viltområdekartet i Nord-Fron er det registrert flere trekkruiter for gaupe i Skåbudalen. Videre har Skåbudalen generelt god bestand av rådyr, og området er spesielt viktig som vinterbeiteområde. I nærliggende områder til tiltaksområdet er det generelt god bestand av elg, spesielt vinterstid med mye trekkende elg til vinterbeiteområdene.

Under forutsetning av at kraftanlegget blir tilstrekkelig sikret i forhold til viltet, har en likevel ingen vesentlige viltfaglige merknader til tiltaket.

Næringsfaglig vurdering:

Nord-Fron kommune er en kraftkommune. Det er flere større og mindre kraftverk i kommunen. Dette gir foruten direkte kraftinntekter også viktige arbeidsplasser. Det er driften av de store anleggene som er av betydning.

Nord-Fron kommune er også en reiselivskommune, et reiseliv basert på naturen. I Skåbu er det større hyttefelt som grenser mot fri natur. Det er opparbeidet et turnett for sommer og vinterbruk. Det er pågående prosjekter for å øke virksomheten innen naturbasert reiseliv i området. Området for utbygging ligger ikke i det område som blir benyttet i dag. Urørt natur med spesielle arter og forekomster har likevel et næringspotensial i fremtiden ut fra at det finnes færre og færre slike områder tett ved vei, og at det kan bli en sterkt økende interesse for denne type naturturisme.

Utbygging av småkraftverk i Skåbyggja vil gi positiv virkning på næringslivet under utbyggingen, men betydningen av arbeid med drift anses mindre. Så lenge det er med lokale eiere vil bidrag fra kraftproduksjon gi viktige tilskudd til annen landbruksvirksomhet. For naturbasert reiseliv anses det å kunne ha en negativ

virkning for fremtiden ut fra at det er spesiell uberørt natur med forholdsvis lett tilkomst.

Rådmannsledelsens vurdering:

Utbygging av Skåbyggja vil i nedre del av anlegget berøre et uberørt område som er uten tekniske inngrep. Område ligger nært andre tekniske inngrep og er også lett tilgjengelig med tanke på at det ligger veinært. Det er likevel ikke kjent at det per i dag er nytt til friluftsliv. Skulle Skåbyggja bygges ut vil de verdiene som er der mest trolig bli redusert.

Utbyggingen vil heller ikke føre noe direkte tilbake til lokalsamfunnet, unntaket er her fallrettighetseiere som rådmannsledelsen antar er involvert i prosjektet. Lokalsamfunnet for øvrig vil ikke få tilført noen verdier slik det ser ut.

Unntaket er selvfølgelig at det på slike anlegg er eiendomsskatt som vil utgjøre en årlig sum til kommunen. Dette er midler som ikke er øremerket noe spesielt og blir nytt til kommunens tjenesteproduksjon i hele kommunen.

Rådmannsledelsen synes det er vanskelig å dra en entydig konklusjon på om Skåbyggja kraftverk bør bygges ut eller ikke. På den ene siden er det klart at dette berører uberørt natur som bekkekløften med tilhørende arter negativt. På den andre siden vil dette være en produksjon av fornybar energi som helt klart er positivt.

Avbøtende tiltak i området vurderes som lite relevante da en ikke kan se for seg eventuelle tiltak som vil ha stor effekt.

Det bør sette som vilkår ved utbygging at matjordlag må ivaretas og at jordbrukarelet blir istandsatt etter at anleggsperioden er over samt at anlegget sikres med tanke på folk, vilt og beitedyr.

Administrasjonssjefen legger saken fram for planutvalget og LUM med slik:

Innstilling:

Planutvalget og utvalg for Landbruks, utmark og miljø saker tilrår at kommunestyret gir følgende høringsmerknad til søknad om konsesjon for utbygging av Skåbyggja kraftverk:

*	Nord-Fron kommune er positive til søknaden om utbygging Skåbyggja kraftverk under forutsetning av at NVE setter vilkår om følgende: • Anlegget må sikres med tanke på beitedyr og vilt. • Rørtrase, landbruksjord og andre berørte områder må settes i stand etter anleggsperioden. Matjordlag må ivaretas.
---	--

Administrasjonssjefen i Nord-Fron

Arne Sandbu

PU-022/13 05.03.2013 Vedtak:

Samrøystes som innstillinga.

LUM-021/13 13.03.2013 Behandling:

Linda Myromslien tok opp spørsmålet om ho var habil i saka.
Utvalet vedtok at ho var habil.

LUM-021/13 13.03.2013 Vedtak:

Samrøystes som innstillinga.

KOM-020/13 19.03.2013 Behandling:

Linda Myromslien tok opp spørsmålet om ho var habil i behandling av saka.
Kommunestyret vedtok at ho var habil.

Terje Sørli og Kristian Ekre la fram følgjande felles forslag til vedtak:

Nord-Fron kommune er positive til søknaden om utbygging Skåbyggja kraftverk under forutsetning av at NVE setter vilkår om følgende:

1. Rørtrase, landbruksjord og andre områder som blir påvirket av tiltaket må settes i stand etter anleggsperioden, også med tanke på ei raskest mulig reetablering av vegetasjon. Matjordlag må ivaretas.
2. Anlegget må sikres med tanke på folk, beitedyr og vilt.
3. Utbygger bør sørge for at adkomsten til bekkekløfta frå kraftstasjonsområdet blir tatt vare på i størst mulig grad, eventuelt med kompenserende tiltak, for å ivareta et naturbasert friluftsliv og reiseliv i bekkekløfta.
4. Utbygger bidrar til å sette i stand bru over Skåbyggja langs gamle Skåbudalsvegen.

Innstillinga vart sett opp mot forslaget frå Terje Sørli og Kristian Ekre.

Forslaget frå Terje Sørli og Kristian Ekre vart samrøystes vedtatt.

Kommunestyret har etter dette gjort slikt vedtak:

Nord-Fron kommune er positive til søknaden om utbygging Skåbyggja kraftverk under forutsetning av at NVE setter vilkår om følgende:

1. Rørtrase, landbruksjord og andre områder som blir påvirket av tiltaket må settes i stand etter anleggsperioden, også med tanke på ei raskest mulig reetablering av vegetasjon. Matjordlag må ivaretas.
2. Anlegget må sikres med tanke på folk, beitedyr og vilt.
3. Utbygger bør sørge for at adkomsten til bekkekløfta frå kraftstasjonsområdet blir tatt vare på i størst mulig grad, eventuelt med kompenserende tiltak, for å ivareta et naturbasert friluftsliv og reiseliv i bekkekløfta.
4. Utbygger bidrar til å sette i stand bru over Skåbyggja langs gamle Skåbudalsvegen.